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 Siun sote on pyytänyt Nurmeksen kaupungilta lausuntoa 

alueellisesta sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämissuunnitelmasta 
vuosille 2024-2027. Vanhusneuvosto käy läpi suunnitelman ja antaa 
kommenttinsa siitä kaupunginhallitukselle huomioitavaksi 
lausunnossaan. 
 

Vanhusneuvosto: Vanhusneuvosto teki seuraavat huomiot järjestämissuunnitelmasta. 
Vastaukset on numeroitu samoin kuin lausuntolomakkeessa: 
 
Kohta 3. Suunnitelmalla on vaikutuksia palvelujen saatavuuteen, 
yhdenvertaisuuteen ja etenkin Valtimon pitäjällä asuvien 
hyvinvointiin. Valtimon seudun asukkaat kokevat palveluiden selvästi 
heikkenevän varsinkin kun suunnitelmien toimivuudesta ei 
toistaiseksi pystytä esittämään käytännössä näyttöä. 
 
Palvelut on hoidettava paikallisesti, esimerkiksi vuodepotilaiden 
läheisten vierailut mahdollistettava, pitkät välimatkat ja huonot 
kulkuyhteydet voivat estää tämän. Vuodeosaston hoitopaikkojen 
tarve on suurempi kuin suunnitelmassa eli 30 - 35 hoitopaikkaa. 
 
Kohta 4. Järjestämissuunnitelmalla on kielteinen vaikutus 
asukkaisiin. 
 
Kohta 5. Välimatkat ovat jo pitkät, matkat lisääntyvät entisestään 
eikä tämä lisää kestävää kehitystä. Uusien kiinteistöjen 
rakentaminen kuormittaa kuntaa, samoin käyttämättömien 
kiinteistöjen purkamiskustannukset. Tyhjät rakennukset eivät lisää 
vetovoimaa vaan antavat negatiivisen ilmeen kunnalle. 
 
Kohta 6. Ympäristövaikutukset ovat kielteiset. 
 
Kohta 7. Uudet rakennusinvestoinnit ja vanhojen kiinteistöjen 
tarpeettomuus aiheuttavat kustannuksia kunnille. Palvelujen 
käyttäjille tulee lisäkustannuksia matkoista sekä niihin käytettävä 
aika lisääntyy. 
 
Kohta 8. Hyvinvointialueen talouteen vaikutus on myönteinen. 
 
Kohta 9. Henkilöstön saatavuus on vaikeaa, ei saada tarpeeksi 
ammattitaitoista henkilökuntaa. Laajan palvelun terveysasemat 
parantavat lääkärien saatavuutta. Myönteinen työilmapiiri, työn 
sopiva kuomittavuus, palkka ja koulutusmahdollisuudet vaikuttavat 
henkilöstön pitovoimaan. Oma hoitaja/lääkäri mallin kehittäminen 
lisää vetovoimaa. 
 



 

 

Kohta 10. Henkilöstön riittävyyteen vaikutus on myönteinen. 
 
Kohta 11. Hallinnon kriittinen tarkastelu ja sen keventäminen. 
Muutostilanteissa päällekkäisyyksien karsiminen. Yhteistyön 
jatkuminen Kainuun ja Pohjois-Savon hyvinvointialueiden kanssa. 
Erityislääkärien konsultaatiopalvelujen lisääminen ja kehittäminen 
laajan palvelun asemilla. 
Lääkäri- ja laboratoriopalvelut on säilytettävä Valtimon 
terveysasemalla 2-3 päivänä viikossa. Suunnitelman mukaan 
tilantarve vähenee, joten vanhusneuvosto esittää, että Valtimon 
toimintapiste sijaitsisi Kuntalaisten Talolla. 

 
 
 


